
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.838 20 de maio de 2022 Página 327

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Ivinhema

RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2022-PROCESSO LICITATÓRIO nº 077/2022-
O O MUNICÍPIO DE IVINHEMA-MS através da Secretaria Municipal de Planejamento e através do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, o resultado do processo supra. OBJETO: Constitui o objeto, 
seleção de empresa especializada para formar o Sistema de Registro de Preços para eventual prestação 
de serviço de locação, altimetria, levantamentos topográficos, georreferenciamento e estudos topográficos para 
a elaboração de projetos para o Município de Ivinhema-MS, conforme Edital, seus anexos e Termo de Referencia. 
EMPRESAS CLASSIFICADAS: CARLOS NEY DE SOUZA OLIVEIRA, vencedor do item: 02, no valor total de 
R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais). HIT THE GROUND – TOPOGRAFIA INTELIGENTE LTDA, vencedor 
dos itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11, no valor total 368.100,00 (trezentos e sessenta e oito mil e 
cema reais). TOTALIZANDO o valor de R$ 368.740,00 (trezentos e sessenta e oito mil setecentos e quarenta 
reais). Ivinhema-MS, 18 de Maio de 2022. Alexsandra Ricken-“Pregoeira”-Homologo o Resultado Adjudicado pela 
Pregoeira. Juliano Barros Donato-“Prefeito Municipal”

Prefeitura Municipal de Jateí

ATA 005/2022 – SRP
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS - CNPJ sob o n° 03.783.859/0001-02
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual produtos e materiais de limpeza e higienização de ambientes 
diversos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Programas Sociais do Poder Executivo, com 
entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante e em conformidade com o Edital e Termo 
de Referência.
Data: 17 de maio de 2022
Vigência: 12 meses
Total de empresas contratadas: 04
Ata SRP 005/2022. 
Contratados: 
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ. Sob o nº 18.729.614/0001-74 - Valor R$ 190.077,85(cento 
e noventa mil setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). 
CIRURGICA PREMIM DIST. DE PROD. HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Sob o nº 34.479.558/0001-13 – Valor: 
170.789,89 (cento e setenta mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos).
C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ Sob o nº 35.247.597/0001-58 – Valor: 
114.861,50 (cento e quatorze mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos).
COMERCIAL MALLONE EIRELI, CNPJ Sob o nº 00.589.733/0001-03 – Valor: 15.767,03 (quinze mil setecentos e 
sessenta e sete reais e três centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  088/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2022

RATIFICAÇÃO
        RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da TELÓ SHOWS LTDA, CNPJ n°. 
13.628.544/0001-44, com sede na Rua Moreira Cabral, nº. 347, Feliciana Carolina, Campo Grande/MS, CEP 
n° 79.009-150, para a realização de show artístico e musical, com “Michel Teló”, no dia 01 de julho de 2022 
(sexta-feira), durante a realização da 45ª Festa da Fogueira no Município de Jateí/MS, com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, inciso III, da Lei 
Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98, no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 19 de maio de 2022.
ERALDO JORGE LEITE

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laguna Carapã

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
O MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ - MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
o resultado do processo supra.
OBJETO: Contratação de empresa no ramo de engenharia para execução de reforma do prédio do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Diamantino de Oliveira Lima, localizado na Rua Policarpo 
Martins dos Santos, nº 675, Centro, no Município de Laguna Carapã/MS, de acordo com Projeto Básico, Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico e Financeiro, parte integrante do edital.
EMPRESA CLASSIFICADA: C 3 CONSTRUTORA EIRELI, no valor total de R$ 60.138,00 (sessenta mil, cento 
e trinta e oito reais).


